島建技第１０６号

令和６年１１月１日
関 係 各 位

公益財団法人島根県建設技術センター理事長

 [ 公 印 省 略 ]

島根県建設技術セミナー２０２４の開催について

 当センターの運営につきましては、平素から格別のご支援とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、当センターでは、建設工事における技術水準の向上を図るため、建設技術に関す

る専門研修を行っておりますが、このたび発注機関や建設関連業者の皆様の今後の業務の

参考としていただきたく、セミナーを下記のとおり開催いたします。

みなさまの積極的なご参加お待ちしております。

記

1. 日 時  令和６年１２月５日（木） １３：００～１７：１０

（受付１２：２０～）

2. 場 所   くにびきメッセ 多目的ホール（松江市学園南１丁目２－１)

3. 主 催  公益財団法人島根県建設技術センター

4. 共 催  島根県建設技術協会

5. 後 援  島根県、島根県土木施工管理技士会

6. 日程・内容   『働き方改革の一歩先』

プログラムは予定ですので、講師・時間等が変更となる場合もありま

す。

7. 受講対象者  県・市町村職員、建設業技術者・コンサルタント技術者他

8. 申込み期限  令和６年１１月２８日（木）〔Web 申し込み〕

※ 申 込 は （ 公 財 ） 島 根 県 建 設 技 術 セ ン タ ー ホ ー ム ペ ー ジ

（http://www.sctc.or.jp/）、からできます。

9. 受講者定員  １５０名（変更する場合があります）

尚、申し込み多数の場合は、提出期限までに申し込みされた受講者の

中から、申込書に記入されている各所属の優先順位を考慮して受講者

を決定しますので、優先する順に受講者を記入してください。

10. 受 講 料  無 料

11. 受講の可否  受講の可否については、１１月２９日（金）にマイページでお知らせ

します。

ＣＰＤ単位   申請中

ＣＰＤＳﾕﾆｯﾄ  申請中

http://www.sctc.or.jp/

12. 受 講 証 明  この講習会はＣＰＤおよびＣＰＤＳプログラムに登録しています。

ＣＰＤ単位【 申請中 】 ＣＰＤＳユニット【 申請中 】

「受講確認シート」の入力を確認後、受講証明書を発行しますので、

マイページからダウンロードしてください。

13．携 行 品  受講通知書、本人確認が出来るもの（顔写真付き）、筆記用具

14．そ の 他  駐車場が限られておりますので公共交通機関をご利用ください。

会場案内図

問い合わせ先

〒690-0012 松江市古志原 4-1-1

 （公財）島根県建設技術センター

 業務部：野坂・福田

TEL(0852)21-9918  FAX(0852)21-9938

E-mail:skengi-kensyu@sctc.or.jp

mailto:skengi-kensyu@sctc.or.jp

建設技術セミナー2024
『働き方改革の一歩先』

日時：令和６年１２月５日（木）１３：００～１７：１０（受付 １２：２０～）
場所：くにびきメッセ 多目的ホール （松江市学園南１丁目２－１）
主催：公益財団法人 島根県建設技術センター
共催：島根県建設技術協会
後援：島根県、島根県土木施工管理技士会

スケジュール及び内容

時 間 演 題 内 容 講 師

13:00～
13:10

開会挨拶
(公財)島根県建設技術センター

理事長 井田 悦男

13:10～
14:40

ＤＸを活用した生産性向上

事例紹介①

・現場業務の効率化
・バックオフィス業務の効率化
・ＤＸツールの活用
・効率化のしくみ作り

日本マルチメディア・
イクイップメント株式会社

代表取締役 高田 守康

休 憩 (10 分)

14:50～
15:50

土木工事マネジメントの
新しい取り組み方

・マネジメント改善に取組んだ経緯
・利益最大化へのチャレンジ
・戦略工程で稼ぐ

株式会社石岡組
専務取締役 石岡 秀貴

休 憩 (10 分)

16:00～
17:00

ＤＸを活用した生産性向上
事例紹介②

・ネットワーク工程の活用
・施工能力のラインバランス適正化
・発注者・受注者ともに付加価値労
働生産性向上

日本マルチメディア・
イクイップメント株式会社

代表取締役 高田 守康

17:00～
17:10

閉会挨拶
島根県建設技術協会

会長 市川  淳

※携行品：受講通知書（QR コード）、本人確認ができるの（顔写真付き）、筆記用具